
Meldeergebnis
Stadt-, Stadtjahrgangs-

1. Abschnitt am 26.08.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Fachschaft Schwimmen im SSB Duisburg
Ausrichter: Duisburger Schwimm Team

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00

Einschwimmen: 9:00
Kari-Sitzung: 9:15

Beginn: 10:00

Stand: 26.08.2023, 18:18:41 Uhr  

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Töppersee
Bergheimer Straße 99

47239 Duisburg

und Stadtmastersmeisterschaften 2023
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1. ASV Duisburg 6051   0/  2   3/  0
2. Duisburger ST 4989  62/ 35 278/  0
3. FS Duisburg 1920 2721  12/  9  48/  0
4. SSF Hamborn 07/38 e.V. 2908   6/  4  28/  0
5. SV Rheinhausen 1913 3018  16/  7  44/  0

Gesamt für den Verband   96/  57  401/  0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Walter Heßmann Duisburger SSC 09/20
Schiedsrichter männlich Armin Draheim Amateur SC Duisburg
Starter weiblich Timo Mertins Duisburger ST
Starter männlich Bettina Hell Duisburger ST
Schwimmrichter 1 Stefanie Alders Duisburger ST
Schwimmrichter 2 Anja Niederste-Hollenberg Duisburger ST
Sprecher 1 Dirk König Duisburger ST
Auswerter 1 Jeanie Liedlbauer SSF Hamborn 07/38 e.V.
Auswerter 2 Nadine Mertins Duisburger ST
Protokollführer Stephan Hell Duisburger ST

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Michaela Grundstein Freie Schwimmer Duisburg
Zielrichter 1 Thomas Wachholz Duisburger ST
Zielrichter 2 Corinne Seidel Duisburger ST

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Arno Bewig Duisburger ST
Zeitnehmer Bahn 1 Valerie Fortmann SV Rheinhausen 1913
Zeitnehmer Bahn 2 Sonja Mauscherning SV Rheinhausen 1913
Zeitnehmer Bahn 3 Christiane Hain Amateur SC Duisburg
Zeitnehmer Bahn 4 Jolien Liedlbauer SSF Hamborn 07/38 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Christiane Holthusen Duisburger ST
Zeitnehmer Bahn 6 Henning Dietrich Duisburger ST
Zeitnehmer Bahn 7 Celia Sander Freie Schwimmer Duisburg
Zeitnehmer Bahn 8 Sabine Steinhaus Freie Schwimmer Duisburg
Reservezeitnehmer 1 Britta Pollmann Duisburger ST

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Stefanie Roitzheim Duisburger ST
Wenderichter Bahn 1/2 Natascha Steffes Freie Schwimmer Duisburg
Wenderichter Bahn 3/4 Stefanie Gartner Amateur SC Duisburg
Wenderichter Bahn 5/6 Julia Wiemann Duisburger ST
Wenderichter Bahn 7/8 Stefanie Roitzheim Duisburger ST

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Protokollführer in Ausbildung Michaela Büchel Freie Schwimmer Duisburg
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Abschnitt 1 - Samstag 26.08.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad Töppersee, Bergheimer Straße 99, 47239 Duisburg
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Rücken Frauen/Männer - MASTERS -
Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich (11 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (7 Läufe) (ca. 10:15 Uhr)
Wettkampf 4 - 100m Freistil Frauen/Männer - MASTERS - (1 Lauf) (ca. 10:26 Uhr)
Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich (11 Läufe) (ca. 10:28 Uhr)
Wettkampf 6 - 100m Freistil männlich (7 Läufe) (ca. 10:52 Uhr)
Wettkampf 7 - 200m Brust Frauen/Männer - MASTERS -
Wettkampf 8 - 200m Brust weiblich (5 Läufe) (ca. 11:08 Uhr)
Wettkampf 9 - 200m Brust männlich (3 Läufe) (ca. 11:31 Uhr)
Wettkampf 10 - 200m Rücken Frauen/Männer - MASTERS - (1 Lauf) (ca. 11:44 Uhr)
Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich (5 Läufe) (ca. 11:50 Uhr)
Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich (4 Läufe) (ca. 12:10 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:27 Uhr)

Wettkampf 1 - 50m Rücken Frauen/Männer - MASTERS -
Keine Meldungen

Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Derin Kir  2014 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 2 Tamara Said Ali  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 3 Frida Obschernikat  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 4 Nala Petrich  2014 Duisburger ST 01:21,27
Bahn 5 Liz Ripplinger  2015 SV Rheinhausen 1913 00:00,00
Bahn 6 Luisa Kanyi  2014 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 7 Milena Smolianov  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 8 Abby Milser  2012 FS Duisburg 1920 00:00,00
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noch Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich
Lauf 2/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Minna Huba  2015 Duisburger ST 01:18,57
Bahn 2 Valerie Kulpa  2015 Duisburger ST 01:13,42
Bahn 3 Thea Grundstein  2014 FS Duisburg 1920 01:10,62
Bahn 4 Talea Petrich  2012 Duisburger ST 01:09,52
Bahn 5 Almila Zeynep Celen  2015 Duisburger ST 01:09,97
Bahn 6 Carla Hennig  2014 FS Duisburg 1920 01:11,89
Bahn 7 Larina van Uden  2013 FS Duisburg 1920 01:14,50
Bahn 8 Sophie Koch  2015 FS Duisburg 1920 01:19,98

Lauf 3/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elif Celik  2013 SV Rheinhausen 1913 01:08,25
Bahn 2 Filippa Sonnenschein  2014 Duisburger ST 01:04,65
Bahn 3 Emelie Lauten  2012 FS Duisburg 1920 00:59,54
Bahn 4 Frida Picard  2015 Duisburger ST 00:58,69
Bahn 5 Theresa Huba  2013 Duisburger ST 00:58,94
Bahn 6 Dilay Bas  2013 SV Rheinhausen 1913 01:04,54
Bahn 7 Peppa Gralla  2014 FS Duisburg 1920 01:07,47
Bahn 8 Smilla Goerries  2015 FS Duisburg 1920 01:09,50

Lauf 4/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonie Mazinov  2012 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:57,93
Bahn 2 Liah Brands  2013 Duisburger ST 00:56,87
Bahn 3 Hannah Zyla  2014 Duisburger ST 00:54,94
Bahn 4 Rabia Celik  2013 SV Rheinhausen 1913 00:53,25
Bahn 5 Julia Benninghoff  2014 Duisburger ST 00:53,48
Bahn 6 Hanna Köhn  2012 FS Duisburg 1920 00:56,21
Bahn 7 Frieda Luckey  2012 SV Rheinhausen 1913 00:57,03
Bahn 8 Florentina Zwickler  2014 FS Duisburg 1920 00:58,29

Lauf 5/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kyra van de Lücht  2010 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:52,68
Bahn 2 Leonie Bergmann  2012 Duisburger ST 00:52,50
Bahn 3 Hanna Pernak  2012 SV Rheinhausen 1913 00:50,42
Bahn 4 Nele Klares  2012 Duisburger ST 00:49,71
Bahn 5 Carolina Isabell Heyl  2012 Duisburger ST 00:50,14
Bahn 6 Elisabeth Heide  2011 Duisburger ST 00:51,81
Bahn 7 Laura Preußner  2009 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:52,63
Bahn 8 Anni Kreuzmann  2014 Duisburger ST 00:53,22
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noch Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich
Lauf 6/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Ripplinger  2012 SV Rheinhausen 1913 00:48,34
Bahn 2 Eila Steinbrink  2010 FS Duisburg 1920 00:47,46
Bahn 3 Hannah van Plüren  2011 SV Rheinhausen 1913 00:46,75
Bahn 4 Marlene Alders  2009 Duisburger ST 00:46,22
Bahn 5 Sina Fischer  2012 Duisburger ST 00:46,69
Bahn 6 Mia Kahnert  2009 Duisburger ST 00:47,13
Bahn 7 Elisa Smolianov  2011 Duisburger ST 00:47,98
Bahn 8 Emma Kirbach  2013 Duisburger ST 00:48,76

Lauf 7/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Kleinohl  2009 Duisburger ST 00:45,29
Bahn 2 Eleonora Zwickler  2011 Duisburger ST 00:44,47
Bahn 3 Lilli Anker  2009 SV Rheinhausen 1913 00:43,81
Bahn 4 Aleida Mauscherning  2011 SV Rheinhausen 1913 00:43,51
Bahn 5 Amelie Steffes  2012 Duisburger ST 00:43,70
Bahn 6 Doresa Thaqi  2008 Duisburger ST 00:44,05
Bahn 7 Leonie Büchel  2009 Duisburger ST 00:44,81
Bahn 8 Pia Seidel  2012 Duisburger ST 00:45,66

Lauf 8/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Smeets  2011 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:43,07
Bahn 2 Elif Sert  2010 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:42,03
Bahn 3 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 00:41,60
Bahn 4 Coralie Sofie Franken  2007 Duisburger ST 00:40,70
Bahn 5 Luisa Kahl  2012 Duisburger ST 00:41,45
Bahn 6 Lilly Borchardt  2012 Duisburger ST 00:41,86
Bahn 7 Lena Hirnstein  2010 Duisburger ST 00:42,81
Bahn 8 Greta Roitzheim  2008 Duisburger ST 00:43,50

Lauf 9/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilo Stephan  2008 Duisburger ST 00:39,47
Bahn 2 Finja Häser  2009 Duisburger ST 00:38,25
Bahn 3 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 00:36,97
Bahn 4 Lydia Rahel Schröter  2002 Duisburger ST 00:36,37
Bahn 5 Carla Fortmann  2010 SV Rheinhausen 1913 00:36,64
Bahn 6 Annabelle Dietrich  2007 Duisburger ST 00:37,99
Bahn 7 Megan Rose Palm  2008 Duisburger ST 00:38,76
Bahn 8 Marie Steinhaus  2010 Duisburger ST 00:39,54
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noch Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich
Lauf 10/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanna Krause  2007 SV Rheinhausen 1913 00:35,97
Bahn 2 Mejra Catikkas  2008 Duisburger ST 00:35,35
Bahn 3 Kim Breitenbruch  2005 Duisburger ST 00:34,65
Bahn 4 Jette Niederste-Hollenberg  2008 Duisburger ST 00:33,97
Bahn 5 Franziska Vogt  2009 Duisburger ST 00:34,49
Bahn 6 Mia Lutz  2008 Duisburger ST 00:34,89
Bahn 7 Helen Pollmann  2008 Duisburger ST 00:35,41
Bahn 8 Franziska Marie van Heumen  2010 Duisburger ST 00:36,29

Lauf 11/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mahrou Dominiak  2000 Duisburger ST 00:33,19
Bahn 2 Milla Präsang  2008 Duisburger ST 00:32,95
Bahn 3 Merle Brinkmann  2008 Duisburger ST 00:32,03
Bahn 4 Janne Niederste-Hollenberg  2007 Duisburger ST 00:29,68
Bahn 5 Luzie Biedka  2006 Duisburger ST 00:30,88
Bahn 6 Lia Stermann  2007 Duisburger ST 00:32,80
Bahn 7 Sophie Hain  2004 Duisburger ST 00:33,01
Bahn 8 Lara Mertins  2004 Duisburger ST 00:33,48

Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Paul Lipki  2014 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 4 Tiago Tübben  2014 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 5 David Olschok  2014 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 6 Lounes Bouhou  2015 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich
Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ludwig Kleinohl  2014 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 2 Constantin Hueck  2015 FS Duisburg 1920 01:42,21
Bahn 3 Bruno Winter  2015 Duisburger ST 01:06,69
Bahn 4 Kerem Ali Alan  2014 SV Rheinhausen 1913 01:04,60
Bahn 5 Julian Bucksteg  2013 Duisburger ST 01:05,77
Bahn 6 Niklas Aaron Dittrich  2015 Duisburger ST 01:11,16
Bahn 7 Felix Simon Dittrich  2013 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 8 Deniz Kir  2013 FS Duisburg 1920 00:00,00

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Franken  2010 FS Duisburg 1920 01:02,03
Bahn 2 Christopher Müller  2013 SV Rheinhausen 1913 00:59,09
Bahn 3 Alexander Klapdor  2013 Duisburger ST 00:56,39
Bahn 4 Tom Kluge  2008 Duisburger ST 00:52,35
Bahn 5 Samuel Hennen  2013 Duisburger ST 00:52,69
Bahn 6 Ben-Luka Göltzer  2011 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:58,33
Bahn 7 Jan Wiegershaus  2015 FS Duisburg 1920 01:01,13
Bahn 8 Anton Velten  2014 FS Duisburg 1920 01:04,40

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Kluge  2011 Duisburger ST 00:51,12
Bahn 2 Florian Maris van Heumen  2013 Duisburger ST 00:49,72
Bahn 3 Marlo Wolf  2012 Duisburger ST 00:46,16
Bahn 4 Toni Lauff  2008 Duisburger ST 00:46,01
Bahn 5 Maximilian Klapdor  2011 Duisburger ST 00:46,04
Bahn 6 Karl Wiemann  2011 Duisburger ST 00:47,46
Bahn 7 Alexander Zyla  2011 Duisburger ST 00:50,08
Bahn 8 Henri Steffes  2009 FS Duisburg 1920 00:51,73

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Holthusen  2013 Duisburger ST 00:44,25
Bahn 2 Leiness-Christoph Meier  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:43,62
Bahn 3 Timon Pernak  2008 SV Rheinhausen 1913 00:40,51
Bahn 4 Sean van de Lücht  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:39,20
Bahn 5 Joshua Börger  2009 Duisburger ST 00:39,39
Bahn 6 Mika Müller  2008 Duisburger ST 00:42,37
Bahn 7 Ben Gartner  2010 Duisburger ST 00:44,14
Bahn 8 Noah Preiß  2011 Duisburger ST 00:45,19
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich
Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rafael Preußner  2005 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:38,22
Bahn 2 Vincent Allar  2008 Duisburger ST 00:37,51
Bahn 3 Mika Mertins  2006 Duisburger ST 00:36,52
Bahn 4 Diego Sander  2005 Duisburger ST 00:34,79
Bahn 5 Friedrich Wiemann  2009 Duisburger ST 00:35,38
Bahn 6 Arthur Holthusen  2011 Duisburger ST 00:37,17
Bahn 7 Julius Jenke  2009 SV Rheinhausen 1913 00:37,94
Bahn 8 Leander Dietrich  2007 Duisburger ST 00:38,50

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Waldbach  2006 SV Rheinhausen 1913 00:34,08
Bahn 2 Max Zander  2008 Duisburger ST 00:31,46
Bahn 3 Luca Drude  2002 Duisburger ST 00:30,35
Bahn 4 Volker Naß  1996 Duisburger ST 00:28,67
Bahn 5 Lukas Martini  1997 Duisburger ST 00:28,78
Bahn 6 Juri Liedlbauer  2004 Duisburger ST 00:30,95
Bahn 7 Moritz van Leyen  2001 Duisburger ST 00:31,70
Bahn 8 Bernd Berresheim  1994 Duisburger ST 00:34,21

Wettkampf 4 - 100m Freistil Frauen/Männer - MASTERS -
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Thomas Wölfel (M)  1962/AK 60 ASV Duisburg 01:25,00
Bahn 5 Harald Weyh (M)  1962/AK 60 ASV Duisburg 01:35,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Emelie Lauten  2012 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 3 Derin Kir  2014 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 4 Lena-Sophie Göltzer  2014 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Sophie Koch  2015 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 6 Abby Milser  2012 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elif Celik  2013 SV Rheinhausen 1913 00:00,00
Bahn 2 Milena Smolianov  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 3 Sina Fischer  2012 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 4 Frida Obschernikat  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 5 Almila Zeynep Celen  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 6 Marlene Alders  2009 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 7 Dilay Bas  2013 SV Rheinhausen 1913 00:00,00
Bahn 8 Rabia Celik  2013 SV Rheinhausen 1913 00:00,00

Lauf 3/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thea Grundstein  2014 FS Duisburg 1920 02:26,87
Bahn 2 Carla Hennig  2014 FS Duisburg 1920 02:13,20
Bahn 3 Florentina Zwickler  2014 FS Duisburg 1920 01:58,33
Bahn 4 Rosa Lilith Nitzsche  2012 SV Rheinhausen 1913 01:56,85
Bahn 5 Liah Brands  2013 Duisburger ST 01:57,08
Bahn 6 Talea Petrich  2012 Duisburger ST 02:05,13
Bahn 7 Peppa Gralla  2014 FS Duisburg 1920 02:21,35
Bahn 8 Smilla Goerries  2015 FS Duisburg 1920 02:41,42

Lauf 4/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Zyla  2014 Duisburger ST 01:50,50
Bahn 2 Anni Kreuzmann  2014 Duisburger ST 01:45,84
Bahn 3 Leonie Mazinov  2012 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:44,72
Bahn 4 Frieda Luckey  2012 SV Rheinhausen 1913 01:43,06
Bahn 5 Hanna Pernak  2012 SV Rheinhausen 1913 01:43,92
Bahn 6 Leonie Bergmann  2012 Duisburger ST 01:45,55
Bahn 7 Filippa Sonnenschein  2014 Duisburger ST 01:48,89
Bahn 8 Larina van Uden  2013 FS Duisburg 1920 01:56,69
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noch Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich
Lauf 5/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanna Köhn  2012 FS Duisburg 1920 01:40,91
Bahn 2 Johanna Jenke  2011 SV Rheinhausen 1913 01:35,16
Bahn 3 Elisabeth Heide  2011 Duisburger ST 01:32,68
Bahn 4 Carolina Isabell Heyl  2012 Duisburger ST 01:31,14
Bahn 5 Nele Klares  2012 Duisburger ST 01:32,01
Bahn 6 Mia Kahnert  2009 Duisburger ST 01:34,58
Bahn 7 Luisa Kanyi  2014 Duisburger ST 01:38,32
Bahn 8 Elisa Smolianov  2011 Duisburger ST 01:41,07

Lauf 6/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah van Plüren  2011 SV Rheinhausen 1913 01:29,21
Bahn 2 Emma Kirbach  2013 Duisburger ST 01:28,76
Bahn 3 Eila Steinbrink  2010 FS Duisburg 1920 01:27,51
Bahn 4 Lilli Anker  2009 SV Rheinhausen 1913 01:25,52
Bahn 5 Mia Smeets  2011 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:26,88
Bahn 6 Amelie Steffes  2012 Duisburger ST 01:28,12
Bahn 7 Pia Seidel  2012 Duisburger ST 01:29,20
Bahn 8 Laura Preußner  2009 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:31,10

Lauf 7/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kyra van de Lücht  2010 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:24,74
Bahn 2 Lilly Borchardt  2012 Duisburger ST 01:22,12
Bahn 3 Luisa Kahl  2012 Duisburger ST 01:20,59
Bahn 4 Greta Roitzheim  2008 Duisburger ST 01:18,42
Bahn 5 Amelie Koke  2010 SV Rheinhausen 1913 01:20,22
Bahn 6 Clara Kleinohl  2009 Duisburger ST 01:21,13
Bahn 7 Eleonora Zwickler  2011 Duisburger ST 01:22,15
Bahn 8 Lena Hirnstein  2010 Duisburger ST 01:24,90

Lauf 8/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elif Sert  2010 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:18,12
Bahn 2 Doresa Thaqi  2008 Duisburger ST 01:16,94
Bahn 3 Coralie Sofie Franken  2007 Duisburger ST 01:14,11
Bahn 4 Hanna Krause  2007 SV Rheinhausen 1913 01:12,59
Bahn 5 Carla Fortmann  2010 SV Rheinhausen 1913 01:12,62
Bahn 6 Marie Steinhaus  2010 Duisburger ST 01:14,66
Bahn 7 Finja Häser  2009 Duisburger ST 01:17,99
Bahn 8 Celia Mauscherning  2007 SV Rheinhausen 1913 01:18,15
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noch Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich
Lauf 9/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 01:11,23
Bahn 2 Leonie Büchel  2009 Duisburger ST 01:09,63
Bahn 3 Franziska Marie van Heumen  2010 Duisburger ST 01:08,38
Bahn 4 Helen Pollmann  2008 Duisburger ST 01:07,82
Bahn 5 Milla Präsang  2008 Duisburger ST 01:08,31
Bahn 6 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 01:08,88
Bahn 7 Lilo Stephan  2008 Duisburger ST 01:11,22
Bahn 8 Megan Rose Palm  2008 Duisburger ST 01:12,01

Lauf 10/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annabelle Dietrich  2007 Duisburger ST 01:06,93
Bahn 2 Mia Lutz  2008 Duisburger ST 01:05,87
Bahn 3 Franziska Vogt  2009 Duisburger ST 01:05,13
Bahn 4 Kim Breitenbruch  2005 Duisburger ST 01:04,77
Bahn 5 Mahrou Dominiak  2000 Duisburger ST 01:05,07
Bahn 6 Mejra Catikkas  2008 Duisburger ST 01:05,82
Bahn 7 Lydia Rahel Schröter  2002 Duisburger ST 01:06,01
Bahn 8 Sina Preißler  2007 Duisburger ST 01:06,98

Lauf 11/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luzie Biedka  2006 Duisburger ST 01:04,14
Bahn 2 Sophie Hain  2004 Duisburger ST 01:03,29
Bahn 3 Merle Brinkmann  2008 Duisburger ST 01:01,12
Bahn 4 Lara Mertins  2004 Duisburger ST 00:58,06
Bahn 5 Janne Niederste-Hollenberg  2007 Duisburger ST 00:59,33
Bahn 6 Lia Stermann  2007 Duisburger ST 01:01,26
Bahn 7 Jette Niederste-Hollenberg  2008 Duisburger ST 01:03,73
Bahn 8 Anke Dinter  1992 Duisburger ST 01:04,56
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Wettkampf 6 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Deniz Kir  2013 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 4 Lounes Bouhou  2015 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 5 Christopher Müller  2013 SV Rheinhausen 1913 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Wiegershaus  2015 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 2 Bruno Winter  2015 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 3 David Olschok  2014 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 4 Ben-Luka Göltzer  2011 SSF Hamborn 07/38 e.V. 02:03,82
Bahn 5 Anton Velten  2014 FS Duisburg 1920 02:43,37
Bahn 6 Kerem Ali Alan  2014 SV Rheinhausen 1913 00:00,00
Bahn 7 Felix Simon Dittrich  2013 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 8 Constantin Hueck  2015 FS Duisburg 1920 00:00,00

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Franken  2010 FS Duisburg 1920 01:50,14
Bahn 2 Florian Maris van Heumen  2013 Duisburger ST 01:41,27
Bahn 3 Maximilian Klapdor  2011 Duisburger ST 01:40,89
Bahn 4 Alexander Zyla  2011 Duisburger ST 01:36,43
Bahn 5 Henri Steffes  2009 FS Duisburg 1920 01:37,18
Bahn 6 Alexander Klapdor  2013 Duisburger ST 01:41,06
Bahn 7 Ben Kluge  2011 Duisburger ST 01:45,42
Bahn 8 Niklas Aaron Dittrich  2015 Duisburger ST 02:01,05

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Samuel Hennen  2013 Duisburger ST 01:28,28
Bahn 2 Marlo Wolf  2012 Duisburger ST 01:24,79
Bahn 3 Felix Holthusen  2013 Duisburger ST 01:21,51
Bahn 4 Noah Preiß  2011 Duisburger ST 01:16,44
Bahn 5 Phillip Hintze  2008 SV Rheinhausen 1913 01:16,49
Bahn 6 Ben Gartner  2010 Duisburger ST 01:22,69
Bahn 7 Karl Wiemann  2011 Duisburger ST 01:26,53
Bahn 8 Tom Kluge  2008 Duisburger ST 01:34,69



Stadt-, Stadtjahrgangs- und Stadtmastersmeisterschaften 2023 Meldeergebnis
Hallenbad Töppersee in Duisburg vom 26.08.2023 bis 27.08.2023 Seite: 13
Veranstalter: Fachschaft Schwimmen im SSB Duisburg Ausrichter: Duisburger Schwimm Team

26.08.2023

noch Wettkampf 6 - 100m Freistil männlich
Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arthur Holthusen  2011 Duisburger ST 01:16,13
Bahn 2 Sean van de Lücht  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:14,86
Bahn 3 Mika Müller  2008 Duisburger ST 01:11,58
Bahn 4 Leon Pernak  2006 SV Rheinhausen 1913 01:09,68
Bahn 5 Julius Jenke  2009 SV Rheinhausen 1913 01:10,89
Bahn 6 Leiness-Christoph Meier  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:11,75
Bahn 7 Toni Lauff  2008 Duisburger ST 01:14,88
Bahn 8 Timon Pernak  2008 SV Rheinhausen 1913 01:16,40

Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Joshua Börger  2009 Duisburger ST 01:07,49
Bahn 2 Leander Dietrich  2007 Duisburger ST 01:05,75
Bahn 3 Friedrich Wiemann  2009 Duisburger ST 01:01,98
Bahn 4 Max Zander  2008 Duisburger ST 01:00,53
Bahn 5 Moritz van Leyen  2001 Duisburger ST 01:01,54
Bahn 6 Vincent Allar  2008 Duisburger ST 01:02,41
Bahn 7 Simon Waldbach  2006 SV Rheinhausen 1913 01:06,56
Bahn 8 Rafael Preußner  2005 SSF Hamborn 07/38 e.V. 01:09,30

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Volker Naß  1996 Duisburger ST 00:58,79
Bahn 2 Juri Liedlbauer  2004 Duisburger ST 00:56,84
Bahn 3 Eric Storck  1996 Duisburger ST 00:56,75
Bahn 4 Luca Drude  2002 Duisburger ST 00:54,19
Bahn 5 Lukas Martini  1997 Duisburger ST 00:55,85
Bahn 6 Bernd Berresheim  1994 Duisburger ST 00:56,79
Bahn 7 Diego Sander  2005 Duisburger ST 00:58,39
Bahn 8 Mika Mertins  2006 Duisburger ST 01:00,04

Wettkampf 7 - 200m Brust Frauen/Männer - MASTERS -
Keine Meldungen
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Wettkampf 8 - 200m Brust weiblich
Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Rosa Lilith Nitzsche  2012 SV Rheinhausen 1913 00:00,00
Bahn 4 Carolina Isabell Heyl  2012 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 5 Janne Niederste-Hollenberg  2007 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elisabeth Heide  2011 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 2 Emelie Lauten  2012 FS Duisburg 1920 04:25,03
Bahn 3 Laura Preußner  2009 SSF Hamborn 07/38 e.V. 04:12,00
Bahn 4 Theresa Huba  2013 Duisburger ST 04:03,67
Bahn 5 Elisa Smolianov  2011 Duisburger ST 04:08,03
Bahn 6 Marie Steinhaus  2010 Duisburger ST 04:24,55
Bahn 7 Hanna Köhn  2012 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 8 Kira Ripplinger  2012 SV Rheinhausen 1913 00:00,00

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Fischer  2012 Duisburger ST 04:03,08
Bahn 2 Marlene Alders  2009 Duisburger ST 03:51,39
Bahn 3 Eila Steinbrink  2010 FS Duisburg 1920 03:50,55
Bahn 4 Mia Kahnert  2009 Duisburger ST 03:43,02
Bahn 5 Leonie Bergmann  2012 Duisburger ST 03:48,23
Bahn 6 Mejra Catikkas  2008 Duisburger ST 03:50,65
Bahn 7 Helen Pollmann  2008 Duisburger ST 03:54,19
Bahn 8 Johanna Jenke  2011 SV Rheinhausen 1913 04:03,43

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Doresa Thaqi  2008 Duisburger ST 03:34,94
Bahn 2 Coralie Sofie Franken  2007 Duisburger ST 03:29,38
Bahn 3 Mia Lutz  2008 Duisburger ST 03:20,62
Bahn 4 Amelie Koke  2010 SV Rheinhausen 1913 03:17,21
Bahn 5 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 03:19,64
Bahn 6 Lydia Rahel Schröter  2002 Duisburger ST 03:27,74
Bahn 7 Clara Kleinohl  2009 Duisburger ST 03:34,06
Bahn 8 Greta Roitzheim  2008 Duisburger ST 03:37,89
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noch Wettkampf 8 - 200m Brust weiblich
Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Milla Präsang  2008 Duisburger ST 03:12,68
Bahn 2 Anke Dinter  1992 Duisburger ST 03:10,50
Bahn 3 Mahrou Dominiak  2000 Duisburger ST 02:55,53
Bahn 4 Lara Mertins  2004 Duisburger ST 02:34,52
Bahn 5 Kim Breitenbruch  2005 Duisburger ST 02:50,89
Bahn 6 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 03:01,27
Bahn 7 Clara Obschernikat  2006 Duisburger ST 03:10,81
Bahn 8 Leonie Büchel  2009 Duisburger ST 03:16,31

Wettkampf 9 - 200m Brust männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Max Zander  2008 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 3 David Franken  2010 FS Duisburg 1920 04:20,82
Bahn 4 Florian Maris van Heumen  2013 Duisburger ST 04:03,97
Bahn 5 Mika Müller  2008 Duisburger ST 04:08,51
Bahn 6 Julian Bucksteg  2013 Duisburger ST 04:50,00
Bahn 7 Felix Holthusen  2013 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Zyla  2011 Duisburger ST 03:47,67
Bahn 2 Sean van de Lücht  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 03:35,84
Bahn 3 Tom Kluge  2008 Duisburger ST 03:28,84
Bahn 4 Friedrich Wiemann  2009 Duisburger ST 03:05,28
Bahn 5 Julius Jenke  2009 SV Rheinhausen 1913 03:13,25
Bahn 6 Ben Kluge  2011 Duisburger ST 03:31,76
Bahn 7 Phillip Hintze  2008 SV Rheinhausen 1913 03:36,60
Bahn 8 Joshua Börger  2009 Duisburger ST 03:51,68
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noch Wettkampf 9 - 200m Brust männlich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mika Mertins  2006 Duisburger ST 02:53,62
Bahn 2 Luca Drude  2002 Duisburger ST 02:50,19
Bahn 3 Lukas Martini  1997 Duisburger ST 02:39,55
Bahn 4 Diego Sander  2005 Duisburger ST 02:25,91
Bahn 5 Bernd Berresheim  1994 Duisburger ST 02:31,63
Bahn 6 Volker Naß  1996 Duisburger ST 02:40,03
Bahn 7 Vincent Allar  2008 Duisburger ST 02:50,71
Bahn 8 Leander Dietrich  2007 Duisburger ST 03:03,14

Wettkampf 10 - 200m Rücken Frauen/Männer - MASTERS -
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Harald Weyh (M)  1962/AK 60 ASV Duisburg 05:20,00
Bahn 5    
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich
Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Borchardt  2012 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 2 Emma Kirbach  2013 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 3 Pia Seidel  2012 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 4 Florentina Zwickler  2014 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 5 Leonie Mazinov  2012 SSF Hamborn 07/38 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Emelie Lauten  2012 FS Duisburg 1920 00:00,00
Bahn 7 Luisa Kahl  2012 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 8 Nele Klares  2012 Duisburger ST 00:00,00
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26.08.2023

noch Wettkampf 11 - 200m Rücken weiblich
Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Coralie Sofie Franken  2007 Duisburger ST 04:19,65
Bahn 2 Julia Benninghoff  2014 Duisburger ST 04:02,07
Bahn 3 Greta Roitzheim  2008 Duisburger ST 03:38,33
Bahn 4 Helen Pollmann  2008 Duisburger ST 03:36,22
Bahn 5 Lena Hirnstein  2010 Duisburger ST 03:38,02
Bahn 6 Kyra van de Lücht  2010 SSF Hamborn 07/38 e.V. 04:01,76
Bahn 7 Marie Steinhaus  2010 Duisburger ST 04:05,07
Bahn 8 Eleonora Zwickler  2011 Duisburger ST 04:28,08

Lauf 3/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elif Sert  2010 SSF Hamborn 07/38 e.V. 03:31,60
Bahn 2 Amelie Steffes  2012 Duisburger ST 03:22,80
Bahn 3 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 03:07,46
Bahn 4 Megan Rose Palm  2008 Duisburger ST 03:01,19
Bahn 5 Mejra Catikkas  2008 Duisburger ST 03:06,36
Bahn 6 Mia Smeets  2011 SSF Hamborn 07/38 e.V. 03:14,94
Bahn 7 Leonie Büchel  2009 Duisburger ST 03:29,98
Bahn 8 Lilo Stephan  2008 Duisburger ST 03:32,17

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finja Häser  2009 Duisburger ST 02:57,27
Bahn 2 Jette Niederste-Hollenberg  2008 Duisburger ST 02:50,98
Bahn 3 Lydia Rahel Schröter  2002 Duisburger ST 02:49,92
Bahn 4 Mia Lutz  2008 Duisburger ST 02:47,22
Bahn 5 Franziska Marie van Heumen  2010 Duisburger ST 02:47,25
Bahn 6 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 02:50,42
Bahn 7 Annabelle Dietrich  2007 Duisburger ST 02:53,01
Bahn 8 Hanna Krause  2007 SV Rheinhausen 1913 02:57,80

Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mahrou Dominiak  2000 Duisburger ST 02:45,07
Bahn 2 Milla Präsang  2008 Duisburger ST 02:37,61
Bahn 3 Lara Mertins  2004 Duisburger ST 02:33,54
Bahn 4 Janne Niederste-Hollenberg  2007 Duisburger ST 02:24,70
Bahn 5 Luzie Biedka  2006 Duisburger ST 02:28,73
Bahn 6 Merle Brinkmann  2008 Duisburger ST 02:33,90
Bahn 7 Franziska Vogt  2009 Duisburger ST 02:38,70
Bahn 8 Anke Dinter  1992 Duisburger ST 02:45,56
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Wettkampf 12 - 200m Rücken männlich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Alexander Klapdor  2013 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 4 Maximilian Klapdor  2011 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 5 Mika Müller  2008 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Marlo Wolf  2012 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 3 Noah Preiß  2011 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 4 Samuel Hennen  2013 Duisburger ST 04:06,78
Bahn 5 Henri Steffes  2009 FS Duisburg 1920 04:08,56
Bahn 6 Karl Wiemann  2011 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 7 Ben Gartner  2010 Duisburger ST 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leiness-Christoph Meier  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 03:19,86
Bahn 2 Rafael Preußner  2005 SSF Hamborn 07/38 e.V. 03:09,89
Bahn 3 Leander Dietrich  2007 Duisburger ST 02:50,29
Bahn 4 Mika Mertins  2006 Duisburger ST 02:45,21
Bahn 5 Friedrich Wiemann  2009 Duisburger ST 02:47,57
Bahn 6 Arthur Holthusen  2011 Duisburger ST 02:54,12
Bahn 7 Sean van de Lücht  2007 SSF Hamborn 07/38 e.V. 03:12,44
Bahn 8 Joshua Börger  2009 Duisburger ST 03:35,35

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Diego Sander  2005 Duisburger ST 02:32,96
Bahn 2 Moritz van Leyen  2001 Duisburger ST 02:28,81
Bahn 3 Luca Drude  2002 Duisburger ST 02:26,66
Bahn 4 Lukas Martini  1997 Duisburger ST 02:22,23
Bahn 5 Volker Naß  1996 Duisburger ST 02:23,19
Bahn 6 Max Zander  2008 Duisburger ST 02:27,35
Bahn 7 Juri Liedlbauer  2004 Duisburger ST 02:30,34
Bahn 8 Bernd Berresheim  1994 Duisburger ST 02:35,04
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